## Acta de la Reunión Ordinaria de la Comisión de Calidad de la Facultad de Medicina de fecha 16/10/2023.

En Granada, a las 12.30 horas del día 16 de octubre de 2023, en la Sala de Juntas del Decanato de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada se reúne, en sesión ordinaria, la Comisión de Calidad de la Facultad de Medicina con la presencia de los siguientes miembros:

- Decana: Da Aurora Valenzuela Garach
- Vicedecano de Ordenación Académica: D. Ignacio Carreras Egaña
- Vicedecano de Calidad e Infraestructuras y Secretario CCFM: D. Lucas González Herrera
- Coordinador de la Comisión de Garantía Interna de la Calidad del Título de Medicina: D. Salvador Arias Santiago.
- Secretario/a de la Comisión de Garantía de Calidad Interna del Título de Medicina D.
  Francisco Javier Cañizares García.
- Administrador Delegado: D. Luis Ortega Tovar
- Representante del sector PDI de la Facultad de Medicina: D. Ignacio Molina Pineda de las Infantas

Estando ausentes y excusando su asistencia:

- Vicedecano de Estudiantes: D. Mariano Aguilar Peña
- Delegado de la Delegación de Estudiantes: D. Carlos Sastre Bejarano
- Secretaria de la Delegación de Estudiantes de la Facultad de Medicina: María Luisa Martínez Jiménez
- Representante de los estudiantes de la Facultad de Medicina: D. Antonio Gil Fernández

En primer lugar, en esta reunión se ha actualizado la composición de la CCFM, en la que han cambiado algunos miembros concretamente:

- Se incorpora como nuevo miembro de la Comisión D. Salvador Arias Santiago, como nuevo Coordinador de la Comisión de Garantía Interna de la Calidad del Título de Medicina.

A continuación, la Comisión procede al análisis y evaluación del Manual del Sistema de Garantía de Calidad del Centro, presentado por el Secretario, procediéndose a la aprobación de este por unanimidad.

Después y del mismo modo, la Comisión procede al análisis y evaluación del Manual de Procedimientos del centro, presentado por el Secretario, procediéndose a la aprobación de este por unanimidad.

De la misma manera se lleva a cabo un análisis y evaluación del Plan de Comunicación del centro, tras ser este presentado por el Secretario, siendo aprobado por unanimidad.

Partiendo del borrador del Plan Director, en el que se recogen todos los objetivos estratégicos ya planteados y discutidos por esta Comisión en reuniones previas, se procede a realizar un análisis y evaluación del citado plan, el cual se hace definitivo y es finalmente aprobado por unanimidad.

Por último, se aprueba el Protocolo para la gestión de quejas, sugerencias y felicitaciones de la Facultad de Medicina.

Fdo. Lucas González Herrera Vicedecano de Calidad e Infraestructuras Secretario CCFM